Deut. 10. 16.

Circumcidet Dominus Deus tuus cor tuum, & cor feminis tui: ut diligas Dominum Deum tuum in toto corde tuo, & in tota anima tua, ut vivere possis. *Ibid. 30. 6.*

Fac tibi cultros lapideos, & circumcidite secundo filios Israel. *Josue. 5. 2.*
 Tunc Achior videns virtutem, quam fecit Deus Israel, relicto gentilitatis ritu, & credidit Deo, & circumcidit carnem praeputii sui, & appositus est ad populum Israel, &c. *Judith. 14. 6.*

Hec dicit Dominus Deus: Omnis alienigena incircumcisus corde, & incircumcisus carne, non ingredietur sanctuarium meum: omnis filius alienus, qui est in medio filiorum Israel.

Exod. 34. 9.

Circumcidimini Domino, & auferite praeputia cordium vestrorum, viri Juda, & habitatores Jerusalem: ne forte egrediatur ut ignis indignatio mea, & succendantur, & non sit qui extinguat, propter malitiam cogitationum vestrarum. *Jerem. 4. 4.*

Cui loquar? & quem contestabor, ut audiat? Ecce incircumcise aures eorum, & audire non possunt: ecce verbum Domini factum est eis in opprobrium, & non suscipiunt illud. *Ibid. 6. 10.*

Ecce dies veniunt, dicit Dominus, & visitabo super omnem, qui circumcisum habet praeputium. *Ibid. 9. 25.*

Et factum est in die octavo, venerat circumcidere puerum (*Joannem*), & vocabant eum nomine patris sui Zachariam. *Luc. 1. 59.*

Et postquam consummati sunt dies octo, ut circumcideretur puer: vocatum est nomen eius Jesus, quod vocatum est ab Angelo priusquam in utero conciperetur. *Ibid. 2. 21.*
 Propterea Moyses dedit vobis circumcisionem, non quia ex Moysse est, sed ex patribus, & in sabbato circumciditis hominem. *Jean. 7. 22.*

Et dedit illi testamentum circumcisionis: & sic genuit Isaac, & circumcidit eum die octavo. *Abra. 7. 8.*

Nisi circumcidamini secundum morem Moysi, non potestis salvari. *Ibid. 15. 1.*
 Hunc (*Timotheum*) voluit Paulus secum proficisci: & assuens, circumcidit eum, propter Judaeos, qui erant in illis locis. *Ibid. 16. 3.*

Sed qui in abscondito Judaeus est: & circumcisio cordis in spiritu, non littera: cujus laus non ex hominibus, sed ex Deo est. *Rom. 2. 29.*

Circumcisio nihil est, & praeputium nihil est: sed observatio mandatorum Dei. *1. Cor. 7. 19. Gal. 6. 12.*

Nos enim sumus circumcisio, qui spiritu servimus Deo, & gloriamur in Christo Jesu, & non in carne fiduciam habentes, &c. *Philip. 3. 3.*

In quo & circumcisus estis, circumcisio non manufacta in exspoliatio corporis carnis, sed in circumcisio Jesu Christi: consepulti ei in baptismo. *Colos. 2. 11.*

TITULUS XXVIII

Civitas superna.